

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от «<u>19</u>» февраля 2021 г. № <u>195</u>-д г. Кызыл

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонар в досрочный период 2021 г.

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, в целях организации государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для выпускников образовательных организаций уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся учебно-консультационного пункта Исправительной колонии 4 при Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 2 г. Шагонар Улуг-Хемского кожууна (УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонар) в досрочный период 2021 г.
- 2. Установить следующее расписание для лиц, сдающих государственную итоговую аттестацию (далее ГИА) в форме государственного выпускного экзамена (далее ГВЭ) в досрочный период:
 - 24 февраля 2021 г. (среда) русский язык;
 - 26 февраля 2021 г. (пятница) математика;

- 3 и 24 марта 2021 г. (среда) русский язык и математика (резервные дни).
 - 3. Утвердить прилагаемые:
- список участников досрочного периода ГИА-2021 г. УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара (приложение № 1);
- список работников пункта проведения экзаменов № 171 (УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара Улуг-Хемского кожууна) (далее – ППЭ-171) (приложение № 2);
- состав региональной предметной комиссии по проверке работ участников досрочного периода ГИА-2021 г. УКП ИК-4 при МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара (приложение № 3);
- график получения и сдачи экзаменационных материалов в Региональный центр обработки информации Республики Тыва (далее РЦОИ РТ) для доставки в ППЭ-171 (приложение № 4).
- 4. Назначить членом государственной экзаменационной комиссии Мамышева Ивана Степановича, начальника отдела ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» с возложением ответственности за получение и доставку экзаменационных материалов в ППЭ-171 и РЦОИ РТ с соблюдением правил информационной безопасности.
- 5. ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» (Кыргыс С.Б.) обеспечить:
- проведение экзамена досрочного периода в ППЭ-171 в соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512;
 - организационно-методическое сопровождение;
- условия для работы экспертов региональной предметной комиссии на базе ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва».
- 6. ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и повышения квалификации» (Ооржак А-К.С.) обеспечить контроль за работой региональных предметных комиссий.
- 7. Управлению образования администрации муниципального района Улуг-Хемского кожууна (Сенди О.Б.):
- взять под контроль подготовку и проведение экзамена досрочного периода в ППЭ-171 согласно Порядку проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512;
 - обеспечить обучение и явку работников ППЭ-171.

- 8. МБОУ СОШ № 2 г. Шагонар (Кыргыс И.Д.):
- организовать подготовку и проведение экзамена досрочного периода в ППЭ-171 согласно Порядку проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования, утвержденному приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512;
 - обеспечить материально-техническую готовность ППЭ-171;
 - обеспечить обучение и явку работников ППЭ-171.
- 9. Рекомендовать директорам ГАОУ РТ «Тувинский республиканский лицей-интернат» и МБОУ СОШ № 8 г. Кызыла освободить от основной работы с сохранением заработной платы экспертов региональной предметной комиссии 25 февраля и 1 марта 2021 г. согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
- 10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования и науки Республики Тыва Масленникову Н.А.

Министр

С.М. Тамчай